
 

 

 

 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 – PROCESSO Nº 3186/2020 

 

Diante da desclassificação da primeira colocada, informamos que a LICITAÇÃO 
aberta no Legislativo Andreense que tem como objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS será continuada com sessão 
pública a ser realizada no dia 19 de MARÇO de 2021, sexta-feira, às 13 horas, onde 
haverá análise das amostras e laudos e demais procedimentos legais da empresa 
detentora do segundo menor preço. 
 
Câmara Municipal de Santo André, 18 de março de 2021, 467º ano da fundação da cidade. 

 
 

KATIA GUEDES BRANDÃO 
PREGOEIRA 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 – PROCESSO Nº 3186/2020 

 

Informamos que a LICITAÇÃO aberta no Legislativo Andreense que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS será continuada com sessão pública a ser realizada no dia 15 de 
MARÇO de 2021, segunda-feira, às 13 horas, onde haverá análise das amostras e 
laudos e demais procedimentos legais. 
 
Câmara Municipal de Santo André, 12 de março de 2021, 467º ano da fundação da cidade. 

 
 

KATIA GUEDES BRANDÃO 
PREGOEIRA 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 – PROCESSO Nº 3186/2020 

 

Informamos que  a LICITAÇÃO  aberta no Legislativo Andreense que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS, está MANTIDA com agendamento para o dia 8 de MARÇO de 2021, 
segunda-feira, às 13 horas. 
 
Câmara Municipal de Santo André, 5 de março de 2021, 467º ano da fundação da cidade. 

 
 

KATIA GUEDES BRANDÃO 
PREGOEIRA 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 – PROCESSO Nº 3186/2020 

 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta no Legislativo Andreense LICITAÇÃO na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 

MICROEMPRESAS – ME E/OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP do tipo 

MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto a AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E ARMARINHOS DIVERSOS 

conforme especificações, quantidades e cronograma descritos no Anexo I – Termo de Referência, 

integrante do Edital. 

 

A íntegra do Edital poderá ser obtida sem custo pelo site www.cmsandre.sp.gov.br ou junto a 

Gerência de Compras e Materiais da Câmara Municipal de Santo André pelo telefone (11) 3429-

5957. 

 

Os envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO das empresas interessadas deverão ser 

entregues à Pregoeira para credenciamento a partir das 13 HORAS DO DIA 8 DE MARÇO DE 

2021. 

 

http://www.cmsandre.sp.gov.br/


 

 

A sessão de abertura dos envelopes dar-se-á às 13 HORAS E 15 MINUTOS DO DIA 8 DE 

MARÇO DE 2021, no Plenário do Legislativo Andreense. 

 

Informamos que as sessões de abertura dos certames licitatórios seguirão o disposto no Ato nº 20, 

de 22 de junho de 2020, que trata das normas e procedimentos temporários para o funcionamento 

da Gerência de Compras e Materiais, em razão da pandemia decorrente do Coronavírus. A íntegra 

do Ato encontra-se no site supracitado. 

 

Informamos, ainda, que diante da limitação de acesso pela necessidade de controle de fluxo a fim 

de evitar aglomerações, as sessões serão gravadas pela Gerência de Comunicações Institucionais e 

ficarão disponíveis na referida Gerência, caso sejam solicitadas via requerimento, para posterior 

consulta, garantindo a transparência dos atos. 

 

Qualquer dúvida relacionada a este ato convocatório ou a seu objeto deverá ser formulada por 

escrito e enviada à Pregoeira pelo e-mail compras@cmsandre.sp.gov.br, até 48 (quarenta e oito) 

horas antes do prazo previsto para entrega dos envelopes. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 19 de fevereiro de 2021, 467º ano da fundação da cidade. 

 

 

 

KATIA GUEDES BRANDÃO 

PREGOEIRA 
 


